М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Положения о порядке сообщения
муниципальными служащими Мэрии г. Грозного о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях исполнения Указа
Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке
сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности
Российской Федерации, долл<носги федеральной государственной службы, и
иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов» Мэрия г. Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными

служащими Мэрии г. Грозного о возникновении личной заингерссованпосги,
которая приводит или может привести к конфликгу интересов (да:1ес
Положение) согласно приложению.

2. Отделу муниципальной службы и кадровой политики депар гамег{ га
правового обеспечения Мэрии г. Грозного ознакомить муни1щпа]н,ных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в Мэрии города
Грозного, с Положением, утвержденным настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего гюстановления возложить на
первого заместителя Мэра - руководителя аппарата Мэрии г. Грозного
Х.А. Бурсагова.

4. Пастояще^<я8вшшщвление вступает в силу со дня его официального
опубликования /̂ >'̂ а^РТ5е^ '̂':''<ф^олица плюс» и подлежит размещению на
официальном 9Ш'Х^Жэр™^'^1^зного.

Мэр города Г Щ В Д ^ /* Ш М.М. Хучиев

рии г. Грозного
6 года № ^'

Положение
о порядке сообщения муниципальными служащими Мэрии г. Грозного о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1 .Общие положения

1.1. Настоящим Положением в соответствии с требованиями
Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации» и Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» определяется порядок
сообщения муниципальными служащими Мэрии г. Грозного о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее -
Положение).

1.2. В Положении применяются следующие понятия:
Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность

(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой
предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на
надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных
(служебных) обязанностей (осуществление полномочий)».

Личная заинтересованность - под личной заинтересованностью
понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в
том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов
выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в
пункте 2 настоящего Положения, и (или) состоящими с ним в близком родстве
или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а
также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей),
гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в пункте 2
настоящего Положения, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или
свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими
отношениями.

Муниципальный служащий - лицо замещающее должность
муниципальной службы в Мэрии г. Грозного за исключением должности.

'-4 Ч